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ZAPYTANIE 

w sprawie pomocy psychologicznej i psychiatrycznej dla dzieci i mlodzieży 

Szanowna Pani Prezydent, 

władze na poziomie krajowym oraz samorządowym mierzą  się  z wieloma relewantnymi 

problemami, natomiast wątpliwości nie ulega fakt, iż  niektóre z tych kwestii wysuwają  się  na pierwszy 

plan (a przynajmniej powinny), ze względu na ich rudymentarny charakter. Normy wyprowadzane 

z przepisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej wprost obligują  władze publiczne, a więc także 

samorządowe, do podejmowania działań  mających na celu ochronę  życia obywateli - nie tylko, jak się  

zdaje, dziecka w okresie przed urodzeniem. 

Jednym z najczęstszych przypadków śmierci, którym można zapobiec, są  podejmowane 

zamachy samobójcze. Problem ten ma szczególne znaczenie w przypadku młodzieży, z powodu 

niedostatecznego doświadczenia życiowego oraz charakterystycznych założeń  epistemicznych osób 

będących dopiero w fazie rozwoju fizycznego i psychicznego. Dzieci czy młodzież  nie są  w stanie 

skorzystać  z prywatnej opieki medycznej, a terminy do specjalistów są  wydłużone, przy jednoczesnej 

mniejszej liczbie psychiatrów czy psychologów podejmujących leczenie/terapię  osób poniżej 18. r.ż. 

Zgodnie z oficjalnymi danymi Policji (vide: statysyka.policja.pl), od kilku lat nie było roku, aby 

liczba podejmowanych zamachów samobójczych zmalała. Liczba podejmowanych prób samobójczych 

w 2022 r. w Polsce wyniosła zatrważające ponad 14 500 przypadków, przy czym życie w ten sposób 

straciło ponad 5100 osób. Przyjąć  należy, że dane te mają  charakter poglądowy i w zasadzie są  tylko, 

mówiąc kolokwialnie, wierzchołkiem góry lodowej. Wiele przypadków prób samobójczych znajduje 

się  zupełnie poza analizowanymi danymi statystycznymi, więc liczby te są  w rzeczywistości o wiele 

wyższe. Każda z tych sytuacji jest ogromną  tragedią, a wielu z nich można by zapobiec. Szereg 

czynników złożył  się  na fakt, iż  coraz młodsze osoby podejmują  próby targnięcia się  na własne życie, 

a Rada Ministrów czy Ministerstwo Zdrowia w żaden zauważalny czy systemowy sposób nie podejmuje 

działań  mających na celu zminimalizowanie częstotliwości problemu. Badania, analizy czy opinie 

ekspertów (jak chociażby Polskie Towarzystwo Suicydologiczne) wskazują, że w wielu przypadkach 

zapobiec tragedii może nawet z pozoru zwyczajna rozmowa z psychologiem. Oczywiści e w wielu 
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przypadkach można mieć  do czynienia z chorobami czy zaburzeniami, przy których zasadnym jest 

wdrożenie farmakoterapii. 

Wobec powyższego, zwracam się  z uprzejmą  prośbą  o wskazanie danych dotyczących: 

Liczby psychologów zatrudnionych w łódzkich szkołach; 

Liczby psychologów i psychiatrów wykonujących usługi na rzecz podmiotów/placówek 

medycznych czy poradni podlegających pod Miasto Łódź, wraz z wyodrębnieniem osób 

zajmujących się  dziećmi i młodzieżą; 

Przybliżonych terminów oczekiwania na konsultację  lekarską  z zakresu psychiatrii oraz 

konsultację  psychologiczną, wraz z wyodrębnieniem jak y pkt. 2); 

Ewentualnych działań  podejmowanych przez Miasto (w zakresie posiadanych, 

ograniczonych kompetencji) mających na celu pomoc dzieciom i młodzieży w kwestiach 

dotyczących zdrowia psychicznego. 
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